
 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

N. 18 Reg. Delib.  C O P I A  

del 11/06/2019  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI 

ELENCHI GIUDICI POPOLARI           
 
  

L’anno duemiladiciannove addì undici del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 

trentacinque nella sala delle adunanze, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente 

convocato, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, osservate tutte le 

formalità prescritte dal D.L.gs. n. 267/2000, dallo Statuto Comunale vigente e dal Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale, in adunanza ORDINARIA di SECONDA CONVOCAZIONE 

ed in seduta PUBBLICA. 

 

All’appello su numero undici componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Presidente 

 
 

Sì 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

LAMBERTI Stefano 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CAMPARI Daniele 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

RAGNI Luigino Emilio 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

FABBIAN Daniela 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MARIANI Roberto 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MAGGI Andrea 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CERVONE Felice 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

ARADORI Claudio 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         11 
 

Totale  ASSENTI           0 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott.ssa Lidia VITALE. 
 

Il Signor CARTANI' Ivana Maria, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza del 

Consiglio Comunale, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita 

gli intervenuti, in seduta PUBBLICA, a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento 

in oggetto. 



OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 

GIUDICI POPOLARI           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamato l’art.13 della Legge 10 aprile 1951, n.287, con cui è disposto che “In ogni Comune della 

Repubblica sono formati a cura di una Commissione composta del sindaco o di un suo rappresentante e 

di due consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in 

possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli artt. 9 e 10 della presente legge per l'esercizio delle 

funzioni di giudice popolare nelle Corti di assise e nelle Corti d'assise di appello”; 

Ritenuto necessario provvedere alla nomina della suddetta Commissione comunale, a seguito delle 

consultazioni elettorali amministrative del 26 maggio 2019, a seguito delle quali si è proceduto al rinnovo 

del Consiglio Comunale;  

 

Si procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi;  

 

Il risultato della votazione è il seguente:  

 

- Il Consigliere Maggioranza LAMBERTI STEFANO  

- Il Consigliere Minoranza ARADORI CLAUDIO 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 

n.267/2000 

  

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la nomina della Commissione per la formazione e l’aggiornamento degli albi permanenti dei 

Giudici popolari di Corte d’Assise e di Corte d’assise d’appello, che risulta così composta:  

 

1) IVANA MARIA CARTANI’    (Sindaco) 

2) LAMBERTI STEFANO         (Maggioranza) 

3) ARADORI CLAUDIO           (Minoranza)  

 
Successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art 134, comma 4 D.lgs. 267/2000 



Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to CARTANI' Ivana Maria 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Lidia VITALE 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia all'albo comunale online, ove resterà per 15 giorni consecutivi dal 18/06/2019 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 18/06/2019 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Lidia VITALE 

 
 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
    

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

() 
 

 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 

 

 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 

 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


